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Asettamispäätös: Nato-asioita koskevien käytäntöjen 
ja lainsäädännön kehittämistä arvioiva 
parlamentaarinen työryhmä 

 

Valtioneuvosto on tänään asettanut parlamentaarisen työryhmän käsittelemään 
perustuslakivaliokunnan lausunnossaan PeVL 80/2022 vp tekemää arviointitoimeksiantoa ja 
tekemään tarvittavia ehdotuksia sääntelyn tai valtiokäytännön uudistamiseksi. Työryhmän tehtävänä 
on tehdyn esiselvityksen perusteella arvioida ja tarvittaessa tehdä perusteltuja ehdotuksia Nato-
asioita koskevien käytäntöjen tai lainsäädännön kehittämiseksi. 

Toimikausi 
13.11.2025–31.8.2026 

Tausta 
Eduskunta käsitteli Suomen liittymistä Pohjois-Atlantin liiton (myöhemmin Nato) jäseneksi 
hallituksen esityksen HE 315/2022 vp johdosta. Perustuslakivaliokunta katsoi esityksestä 
antamassaan lausunnossa (PeVL 80/2022 vp), että Nato-jäsenyys voitiin hyväksyä perustuslain 94 
§:n 2 momentissa ja perustuslain 95 §:n 2 momentissa tarkoitetulla tavalla yksinkertaisella 
enemmistöllä. Perustuslakivaliokunta sisällytti asiantuntijakuulemisten perusteella lausuntoonsa 
valtioneuvostolle osoitetun arviointitoimeksiannon. Perustuslakivaliokunta lausui asiasta seuraavasti:  

Perustuslain tarkistaminen  

(45) Perustuslakivaliokunnan mielestä on sinänsä selvää, että kansallinen päätöksenteko 
toteutetaan myös Naton jäsenenä voimassa olevan perustuslain mukaisen toimivallan jaon ja 
päätöksentekomenettelyjen mukaisesti. Nato-jäsenyys ei siten välittömästi vaikuta suomalaisten 
valtioelinten toimivaltasuhteisiin ja päätöksentekomenettelyihin. Valiokunnan käsityksen mukaan 
Nato-jäsenyydestä voi kuitenkin aiheutua merkittäviä välillisiä vaikutuksia valtioelinten välisiin valta-
asetelmiin. 

(46) Perustuslakivaliokunnan mielestä valtioneuvoston on syytä Nato-jäsenyyden oloissa arvioida 
tällaisia vaikutuksia ja niihin liittyviä tarpeita vahvistaa esimerkiksi hallitusvallan käytön 
parlamentaarisia piirteitä sekä eduskunnan vaikutusmahdollisuuksien riittävyyttä keskeisten ulko- ja 
turvallisuuspoliittisten ratkaisujen osalta. Arvioinnin on syytä kattaa perustuslain asiaa koskeva 
sääntely kokonaisuudessaan.  
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Toimeksiannon johdosta oikeusministeriössä on toteutettu esiselvitys, joka on julkaistu 7.10.2025 
(Oikeusministeriön julkaisuja, Selvityksiä ja ohjeita 2025:29). Esiselvitykseen on pyritty kokoamaan 
tietopohjaa lainsäädännön nykytilasta ja esittämään sääntelystä arviointia siltä osin, kuin se on 
katsottu tarpeelliseksi perustuslakivaliokunnan edellyttämän arvioinnin laatimista varten. 

Kokoonpano 
Valtioneuvoston kanslia on pyytänyt eduskuntavaalien perusteella muodostettuja eduskuntaryhmiä 
nimeämään kolmesta suurimmasta eduskuntaryhmästä kaksi jäsentä ja muista eduskuntaryhmistä 
yhden jäsenen. Lisäksi valtioneuvoston kanslia on pyytänyt nimeämään työryhmän puheenjohtajan 
suurimmasta eduskuntaryhmästä ja varapuheenjohtajan toiseksi suurimmasta eduskuntaryhmästä.  

Naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain (609/1986) vaatimusten huomioonottamiseksi 
pyydettiin eduskuntaryhmiä nimeämään jäseneksi sekä mies- että naisehdokas. Parlamentaarinen 
työryhmä asetetaan eduskuntaryhmien ehdotusten mukaisesti. Liike Nyt -eduskuntaryhmä ei ole 
esittänyt ehdotusta edustajan nimeämiseksi.  

Työryhmän kokoonpano on seuraava: 

Puheenjohtaja  kansanedustaja Heikki Vestman, Kokoomuksen eduskuntaryhmä 

Varapuheenjohtaja kansanedustaja Wille Rydman, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä 

Jäsenet  Kansanedustaja Sofia Vikman, Kokoomuksen eduskuntaryhmä  

Kansanedustaja Mira Nieminen, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä  

Kansanedustaja Johannes Koskinen, Sosialidemokraattinen 
eduskuntaryhmä  

Kansanedustaja Tuula Väätäinen, Sosialidemokraattinen 
eduskuntaryhmä  

Kansanedustaja Mika Lintilä, Keskustan eduskuntaryhmä  

Kansanedustaja Atte Harjanne, Vihreä eduskuntaryhmä  

Kansanedustaja Veronika Honkasalo, Vasemmistoliiton 
eduskuntaryhmä  

Kansanedustaja Mats Löfström, Ruotsalainen eduskuntaryhmä  

Kansanedustaja Peter Östman, Kristillisdemokraattinen 
eduskuntaryhmä 

Parlamentaarinen työryhmä voi kuulla asiantuntijoita ja hankkia tarpeellisiksi katsomiaan selvityksiä 
käytettävissä olevan määrärahan puitteissa. 

Henkilövaihdoksista aiheutuvat muutokset työryhmän kokoonpanoon tehdään toimikauden aikana 
valtioneuvoston kanslian päätöksellä. 

Sihteeristö  
Valtioneuvoston kanslia asettaa parlamentaarisen työryhmän pääsihteerin, muun sihteeristön ja 
pysyvät asiantuntijat.  

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/items/8a275daa-1f2b-410d-ba1e-313ec51d1e82
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Parlamentaarista työryhmää tukeva työ tehdään virkatyönä.   

Pääministeri Petteri Orpo 

Alivaltiosihteeri Timo Lankinen 

Liitteet - 
 

Jakelu Työryhmän jäsenet 
 

Tiedoksi Ministeriöt 
Eduskunta 
Tasavallan presidentin kanslia 
Oikeuskanslerinvirasto 
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